fol. 4. Incipiunt iudicia canonica sacerdotum ceterorumque clericorum; wieder Auszüge aus älteren Concilien und Capitularien; vgl. Kunstmann a. a. O.

fol. 6. non<sup>2</sup> revocetur. Quid est ergo = Poenitentiale Hrabans an Heribald c. 10—34 (ad aeternam beatitudinem sua gratia me pervenire concedat); Migne CX, Col. 471.

fol. 18'. Folgender index titulorum zu den auf fol. 19—26' stehenden Stücken:

Cap. I. Quid<sup>3</sup> de eo faciendum esset, qui hominem christianum sollicitando furatus fuerit.

Cap. II. De infantibus, qui mortui inveniuntur et<sup>a</sup> cum patre et matre, et non appetet, utrum ab eis oppressus sit ipse infans sive<sup>a</sup> suffocatus<sup>a</sup> an propria morte defunctus<sup>b</sup>.

Cap. III. De eo, qui viduam proximi sui in coniugium duxerit.

Cap. IV. De eo, quod interrogabas, si pater et filius vel duo fratres, avunculus et nepos cum una muliere fornicaverint, quod<sup>c</sup> inde faciendum esset.

Cap. V. De servo, qui fugerit dominum suum, si ille in ipsa fuga mortuus fuerit, si missas aut psalmodias pro ipso celebrantur.

Cap. VI. De eo, qui presbyterum se esse finxit, cum non esset ordinatus, et baptismi officium exercuit.

Cap. VII. De illis, qui in quadragesima ante pascha carnem manducant vel iuramenta in altare vel in sanctorum reliquiis faciunt.

Cap. VIII. De epistola Rhabani<sup>d</sup> archiepiscopi ad Humbertum<sup>e</sup> episcopum<sup>f</sup>.

---

a) om. M 2. b) sit add. M 2. c) quid M 2. d) Hrabani M 2. e) Humbertum M 2. f) quota generatione legitimum conubium sit add. M 2.

1) Ist verglichen worden. 2) Siehe S. 88 und unten M 2, fol. 44.  
3) Hier und im Folgenden gebe ich gleich die Varianten von M 2.

Cap. IX. Interrogatio Agustini<sup>a</sup> et responsio Gregorii<sup>b</sup>.

Cap. X. De muliere, qui<sup>c</sup> infantem suum incaute oppresserit.

Cap. XI. De incestis.

fol. 19. Nun beginnt der Text: Hraban's<sup>1</sup> Brief an Reginbald in 7 Capiteln (Migne CXII, Col. 1507).

fol. 24. Dasselben<sup>1</sup> Brief an Humbert als c. 8, mit dem Zusatz: 'Beatitudinem tuam incolumem ad multorum salutem Christi divinitas diu conservet, sancte pater, memorem nostri' (Migne CX, Col. 1083).

fol. 26. Cap. IX. Interrogatio Agustini: Usque ad quotam generationem — coniugia. Responsio Gregorii: Quaedam terrena lex = Mansi X, Col. 406.

fol. 26'. Cap. X. Si quis infantem suum incaute oppresserit = Conc. Mog. 852, c. 9 (Cap. II, S. 189).

Cap. XI. Si quis incestum occulter commiserit = ibid. c. 10.

fol. 27. Poenitentialbuch: Diversitas culparum = Kunstm a. a. O. S. 32 ff., hieraus abgedruckt.